Depreſſum eſt hunc eſſe locum, quo circulus alii Solſtitij medium ſignorum percutit orbem.
 His umbræ modo ſunt Septentrionales, modo Auſtrine, modo perpendicularares, ut in alto Solſtitio.
 Cinthia dubitanda refulſit.] Coniungit coitum Lunæ non Solis ingreſſu in Arietem, quod tempus, quia Luna non eſt conſpicua noſtro uiſui, interlunium, ab Aſtrologis, coniunctio appellatur. Dubitanda igitur, eum ſuo exortu dubia eſt. & incerta, neque cornua apparent. Vicenis, & ſeptenis diebus, & tertia diei parte per-

A meat suum orbē. Nouissima lunam, & primā eadem die uel nocte in nullo alio signo, quā Ariete cōspicere, paucis mortalium contingit. Ea natura Luna est, ut nocturnum soluat humorē: irahat & non auferat, cunctāq; suo humifico spiritu laxet. Quinetiā in dulcibus aquis eius abimentū est, sicut Solis in marinis. Ceterū, quod ad huius loci explanationem attinet, interluniorū dies tempestibus plenos, & nauigantibus quā maxime metuendos, non solum peritiæ ratio, inquit Veget. lib. 4. cap. 40. sed etiā uulgi usus intelligit. Excluse.] Et humidus uentus auxilium Lunæ uim humificā. Cū autē Boreas, qui & Aquilo, gelidus sit & siccus, ac sine pluuia terreus, flores ledit, & herbas Venus Septentrionalis Cardinalis, ut uocant, oppositus Austro, & ipse frigidus est ac siccus, terreus, Melancholica naturæ, negatq; pluriā, corrūpit herbas, fructus, & flores. Circius, siue Trafeas ab occasu septentrionali spirans, siue æstiuo solstitiali, terreus est, ac frigidus siccus, turbines, & procellas uentorū concitat, nubesq; indurat. Subsolanus ab ortu Aequinoctiali proueniens, totus igneus est, Cholericus, Calidus, siccus, temperatus, suauis, purus gignit nubes, corpora cōseruat, flores, & herbas extrudit e terra. Hælespōius, qui Solstitialis æstiuus est, totus siccus. Fauonius, qui ab occasu Solstitiali oritur, laxat frigus, flores, ac fructus e terra prolicat, morbos parit, pluuia & tonitrua gignit. Eiusdem naturæ sunt, Africus, siue Libs, & Corus, qui & Argestes dicitur, à lateribus occidentis surgentes. Flāmasq;. Omnia diuersa surgunt à Meridiana plaga. Auster, Græcè, νότος, & calidus, humidus, & æreus, Sanguineus: fulmina inducit, pluuia largam, nubesq; colligit, morbos pestilentes spargit. Austroafricus, siue Libonotus, pluuia itē, & graues morbos dat. Euris uerò, unde Lucanus canit, Lunam calorē, ac uim suam accepisse, nubes densas mittit, & morbis infestat corpora animantium. Proinde eruditè dictum est à Poëta Eurum ex Bois Plagis nubes in occasum cōgisse. Nabatheis.] Orientalibus uentis. Nabatheæ, & Nabatheis supra Syriam sunt, in parte sceleris Arabiæ, cuius Metropolis est Petra, triū dierū spatio ab Hiericunte. Sita in loco plano, alioqui rupibus excelsis cincta, intus commodissime irrigua. Quidam contendunt Nabatheam à mari rubro ad Persicum extendi, & nomen accepisse, à Nabaoth Hismaelis filio: uel uōnnulli arbitrantur filio Iaphet, nepote Noah. Nabatheorum regnum tenuerat Aretha, cuius meminit D. Paulus. hunc profugerat Hircanus uim à fratre facinoroso homine metuens, pater Herodis. Occiduum orbem.] in Hispanias. Porro de Arabia, & Gange alibi effatim differuimus. Primus sol.] Maquimus. Corus.] siue

Caurus, quem Græci ἀπυρρὸν nominant, aduersus Aquilonem flat. Libet hęc de uentis, & eorum situ aliquid ueliter annotare. Aliqui olim quatuor fecere uentos tantū, à quatuor cæli Cardinibus exorientes, in qua sententia Homerus etiā fuit, poetarum maximus, & uetustissimus, Eurum Orienti, Zephyrum Occidenti, Notū meridiei, Boream Septentrioni tribuens Posteri octo addiderunt, quam diuisionē Seneca Varroni tribuit. Statim alij exorti fuerunt, qui quatuor primis, totidē adiecerunt, ut singulis cæli cardinibus bim essent. Gellius Orientis lateri ob triplicis ortus rationē, tres uentos dedit: eisdē Occasui opposito. Cardinibus, hoc est, Septentrioni, & Meridiei, singulos, quod statim donauit. Ventus qui ab Oriete uerbo spirat, Euris, siue Apeliotes dicitur Græcis, nostris uerò Subsolanus. Qui ab Hyberno Oriente uenit, Vultur-nus Romanis dicitur: hunc Plin. Eurū à Græcis dici adserit. Contrā Gellius Euronotū uocari tradit propterea, quod inter Notū, et Eurū interstet, Venus q; ab æstiuo Solstitiali Orientis meta proficiscitur, Aquilo Latinis, Græcis Boreas dicitur, quod suo uioleto flauo sonorus sit, uocatur δ βορρῆ, à boando. Aquilo igitur, Vultur-nus, Euris, Orientales sunt, quorū medius Euris est. His tres contrarij occidenti oppositi sunt: Corus, qui Græcis ἀπυρρὸν, de quo nunc agimus, aduersus Aquilonem spirans: Fauonius Zephyrus Græcis, contra Eurum: Africus, ἄπυρρὸν Græcè, cōtra Vultur-num. Meridies unū Austrum, νότος Græcè habet, quod nebulosus sit, atq; humidus uoti humor. Oppositi Septentriones, unū quoq; Septentrionariū, Græcè ἀπυρρὸν. Manlius lib. 4. Astronomicū, quatuor p̄cipuos uentos duob. his uerbis complexus est.

Asper ab axe ruit Boreas fugit Euris ab Ortu, Austro amat medium Solem Zephyrusq; profundū. Alij qui cum Varrone uentos 12. statuunt, diuersum ordinē seruāt: de quib. optimē scripserūt, Seneca, Plin. & Gel. Fulcator, quod nubes inducat & pluuia pariat, obscureiq; cælū. Intēdere.] inflāmarū aērē, unde pluuia, & tonitrua nascuntur. Aratus.

νομάριον ἐπὶ τοῦ ἀέρος ὡς τὸ πνεῦμα ὡς τὸ ἀπὸ τοῦ οὐρανοῦ ἔρχεται καὶ τὸν αἰθῆρα ἰσχυρῶς ἐκπνέει. hoc est Ante etiam pluuia quā largam fuderit aēr, Haud raro apparent nubes, quæ uellera lanæ Disparæ referant. — Nubes cū sereno cælo feruntur, à quacūq; parte id fit, promittunt uentū. Quod si eodē loco cōglobātur, sole appropinquāte, discutuntur. Si ab Aquilone id fiat, uētos, si ab Austro, imbres denūnciāt. Calpē] in Hispaniā. A parte totū. Est enim Calpe promōtorij Beticæ cōtra Mauritaniam obiectū Abyla, ad fretū Herculeū, de quib. alibi nobis fuit fusior explicatio.